<sup>712</sup> *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana 100:49, Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 280.

<sup>712</sup> *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana 100:49, Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 284.

et interim maneant in dictis domibus, cellis, et locis, tam in ecclesia quam in capitulo, refectorio, colloquio, et aliis locis, sub obedientia Prioris.”<sup>713</sup>

1576 “Vt domus Romae, oculis Summi Pontificis et omnium Catholicorum Principum exposita, et tot impendiis a Pio quarto et religione inchoata, aliquam recipiat Ordinis formam, ad diuini cultus augmentum et Ordinis honorem, et maxime cum nedum Prouinciae Italiae, sed totus Ordo ad Urbem confluat, pro negotiis suis, priuilegiis, facultatibus, uel gratis et litibus expediendis, et dictae (forte: domus) Urbis opera indigeat, quae quidem uere sit Ordinis et refugium et propugnaculum, et etiam ne Summus Pontifex, qui hoc habet in animo, maiori cogatur onere pro fabrica domus Romae grauare; ut a nobis compensata domorum tenuitate et opulentia remissius fiat, quod a sua Sanctitate grauiori onere fieri posset, compatientes tot cameralibus impositionibus, uolumus ut saltem aliquarum domorum abundantiam dictae domus Romae inopiae et structurae succurratur; et ordinamus insuper atque praecipimus, ut in duos aut tres annos ab hoc mense decurrentos, domus Sanctorum Stephani et Brunonis sexcenta scuta auri pro unius cellae constructione in manibus Prioris Romae exburset, Padulae totidem, Neapolis totidem, totidemque domus Papiae. Prouincia uero Tusciae duas uel saltem unam similiter in duos aut tres annos cellam construat.”<sup>714</sup>

<sup>713</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 43.

<sup>714</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), pp. 43-44; *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, pp. 290, 292: Ut domus Romæ oculis Summi Pontificis et omnium catholicorum Principum exposita et tot impendiis a Pio quarto et religione inchoata aliquam recipiat ordinis formam ad diuini cultus augmentum et ordinis honorem, et maxime cum nedum provinciæ Italiae sed totus ordo ad Urbem confluat, pro negotiis suis, privilegiis, facultatibus, vel gratis et litibus expediendis, et dictae urbis opera indigeat, quæ quidem vere sit ordinis et refugium et propugnaculum; et etiam ne Summus Pontifex qui hoc habet in animo majori cogatur onere pro fabrica domus Romæ gravare, ut a nobis compensata domorum tenuitate et opulentia remissius fiat, quod a sua Sanctitate graviori onere fieri posset, compatientes tot cameralibus impositionibus uolumus ut saltem aliquarum domorum abundantiam dictæ domus Romæ inopiae et structuræ succurratur. Et ordinamus insuper atque praecipimus ut in duos aut tres annos ab hoc mense decurrentos, domus SS. Stephani et Brunonis sexcenta scuta auri pro unius cellæ constructione in manibus Prioris Romæ exburset, Padule totidem, Neapolis totidem totidemque domus Papiæ; provincia uero Tusciæ duas uel saltem unam similiter in duos aut tres annos cellam construat.

1577 "(In domo Casularum). Et restauretur antiqua domus iuxta intentionem Summi Pontificis, ut possint ibi habitare sex monachi cum requisita familia; et fiant consuetae eleemosynae pro facultate domus; et venerabiles Patres Priors domorum Papiae et Vallis Pisii uideant et audiant computa architecti Mediolanensis, et cum eo concordent."<sup>715</sup>

1577 "(In domo Vallis Pisii). Et frater N. ibidem hospes uadat hospitatum ad domum Papiae, et bene et religiose conuersetur; alias si reciderit in casum quamvis non dignum carcere, incareretur et non liberetur nisi per Capitulum Generale aut Reuerendum Patrem Cartusiae."<sup>716</sup>

1577 "Ordinationem anno praeterito factam quae incipit: "Licet aliquae personae trium Prouinciarum Italiae", confirmamus."<sup>717</sup>

1577 "Cum ex multiplicatione religiosorum laicorum in Prouinciis Italiae sit uere multiplicata gens et non magnificata laetitia; ordinamus ut intra sex

<sup>715</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 51; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 301: In domo Casularum.-) Et restauretur antiqua domus juxta intentionem Summi Pontificis ut possint ibi habitare 6 monachi cum requisita familia et fiant consuetæ eleemosynæ pro facultate domus. Et VV. PP. Priors domorum Papiae et Vallis Pisii videant et audiant computa architecti Mediolanensis et cum eo concordent.

<sup>716</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 51; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, pp. 301-302: In domo Vallis Pisii.-) Et fr. N. ibidem hospes vadat hospitatum ad dominum Papiae et bene et religiose conuersetur alias si reciderit in casum quamvis non dignum carcere, incareretur et non liberetur nisi per capitulum generale aut Reverendum Patrem Cartusiae.

<sup>717</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 51; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 303: Ordinationem anno præterito factam quæ incipit: Licet aliquæ personæ trium Provinciarum Italiae etc .. confirmamus.

annos nullus recipiatur conuersus, redditus laicus, uel donatus absque licentia Capituli Generalis uel Reuerendi Patris Cartusiae.”<sup>718</sup>

1577 “Ordinationem anno 1575 factam pro pecuniis debitibus Camerae Apostolicae, iterum renouamus et repetimus; quam obseruari uolumus, et hortamur propter periculum censurarum, et domus pauperculae Romae leuamen, quae cogitur bona sua obligare et pecunias ad interesse accipere; alioquin domus quae tempestiue non soluerunt aut non solvent tempore congruo, teneantur restituere eidem domui damna et interesse quae sustinuit ac sustinet illarum causa; super quo Visitatores inuigilent, alioquin ipsi damna resarcire teneantur, distributione et computis a domno Joanne Procuratore dictae domus faciendis, cui deinceps mittantur pecuniae mittendae.”<sup>719</sup>

1577 *The Prior of Pavia was charged with the sermon at the General Chapter in the following year:* “Sermonem faciet anno futuro Prior domus Papiæ.”<sup>720</sup>

<sup>718</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), pp. 51-52; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730*: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16 presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 306: 2<sup>a</sup>. Cum ex multiplicatione religiosorum laicorum in provinciis Italiæ sit vere multiplicata gens et non magnificata lœtitia, ordinamus ut intra sex annos nullus recipiatur conversus, redditus laicus, vel donatus absque licentia Capituli generalis vel Reverendi Patris cartusiae.

<sup>719</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 52; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730*: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16 presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 306: Ordinationem anno 1575 factam pro pecuniis debitibus camera apostolicae iterum renovamus et repetimus, quam observari volumus, et hortamur propter periculum censurarum, et domus pauperculæ Romæ levamen, quæ cogitur bona sua obligare et pecunias ad interesse accipere, alioquin domus quæ tempestiue non solverunt aut non solvent tempore congruo teneantur restituere eidem domui damna et interesse quæ sustinuit ac sustinet illarum causa, super quo visitatores invigilent alioquin ipsi damna resarcire teneantur distributione et computis a D. Joanne procuratore dictæ domus faciendis, cui deinceps mittantur pecuniae mittendæ.

<sup>720</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730*: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16 presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 307; John Clark (ed.), *The Villeneuve Necrology*: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 22, *Analecta Cartusiana* 100:27, Vol. 3: 1536-1585, (2003), p. 233: sermonem Prior Papiae.

1578 "Priori domus Papiæ non fit misericordia. Et visitetur dicta domus per Priores a Reverendo Patre nominandos. Declaramus dictam domum non teneri ad refectionem expensarum hactenus factarum occasione domini Antonii Bosci ea lege et conditione ut prior dictæ domus solvat et numeret priori domus Vallis Pisii eleemosynæ nomine, quemadmodum pollicitus est trecenta scuta."<sup>721</sup>

1581 "D. Archangeli Prioris domus Astensis absolutionem factam per illustrissimum Protectorem ratam habemus et quatenus opus est ipsum absolvimus et præficiimus in priorem dictæ domus D. Matthæum professum et procuratorem domus Papiæ in stantia Mediolani."<sup>722</sup>

1581 "Priori domus Papiæ non fit misericordia. Et D. Joannes Baptista Portis ibidem procurator vadat hospitatum ad domum Romæ ibique exerceat officium procuratoris tam pro ipsa domo, quam pro communi ordine. Et D. Joannes professus domus Mediolani revertatur ad domum suæ professionis."<sup>723</sup>

<sup>721</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 2: 1571-1578, p. 319; John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (*MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14*), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 60: Declaramus domum Papiae non teneri ad refectionem expensarum hactenus factarum occasione domini Antonii Albosci, ea lege et conditione ut Prior dictæ domus soluat et numeret Priori domus Vallis Pisii eleemosynæ nomine quemadmodum pollicitus est dictus venerabilis Pater Prior Papiae, trecenta scuta.

<sup>722</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 355; John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (*MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14*), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 78: Domini Archangeli Prioris domus Astensis absolutionem factam per illustrissimum Protectorem ratam habemus ut quatenus opus est ipsum absoluimus; et præficiimus in Priorem dictæ domus dominum Matthæum, professum et Procuratorem domus Papiae in stantia Mediolani.